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a táppénzes fegyelem 
mm 

Ülést tartott a megyei tanács vb 
Tegnap, kedden délelőtt Szegeden, a megyei tanács 

székházában dr. Perjési László tanácselnök vezetésével 

ülésezett a megyei tanács végrehajtó bizottsága. A tes-

tület előterjesztéseket fogadott el, majd megvitatta és 

elfogadta az átmenetileg veszteséges és alaphiányos me-

zőgazdasági termelőszövetkezetek pénzügyi segítéséről, a 

táppénzes helyzet alakulásáról, a tavalyi pénzügyi ellen-

őrzések tapasztalatairól szóló beszámolót. Végül a vb 

megtárgyalta és előkészítette a következő tanácsülés té-

máit. 

A különböző országos sta-
tisztikák arról számolnak be, 
hogy az á l lam hatalmas ösz-
szegeket fizet táppénzre. Az 
elmúlt időszak vizsgálatai 
azt is felfedték, sokan in-
dokolatlanul kerültek táp-
pénzes ál lományba, s ezért 
a fegyelmet erősíteni kell. 
Nem véletlen, hogy a Mi-
nisztertanács tavaly foglal-
kozott ezzel a kérdéssel, 
módosította a táppénzrend-
szert és a fegyelem megszi-
lárdítása érdekében több in-
tézkedést is hozott. 

A tegnapi vb-ülésen a 
testület két beszámolóból — 
a SZOT Társadalombiztosí-
tási Főigazgatóság megyei 
igazgatóságáéból és a me-
gyei tanács vb egészségügyi 
osztályáéból — képet ka-
pott arról, hogy milyen volt 
a helyzet korabban, és mi 
változott az intézkedések kö-
vetkeztében. 1974-től 1976-
ig a táppénzesek aránya 
évente 0,7 százalékkal nö-
vekedett az országos 0,4 szá-
zalékkal szemben. Így a ki7 

adások is emelkedtek. A 
megyei igazgatóság 1973-
ban 140 mil l ió forintot, 1975-
ben 207 mil l ió forintot fi-
zetett táppénzre. Ezt a ten-
denciát elősegítette a bizto-
sítottak számának emelke-
dése, a magasabb átlagke-
reset, az influenzajárványok, 
a nők fokozottabb munká-
ba állása. De nemcsak ez 
indokolta a magas költsége-
ket, a táppénz összegének 
emelkedését más tényezők is 
befolyásolták. Melyek ezek? 

Nem hajtották végre meg-

felelő módon a Miniszterta-

nács 1970-es intézkedéseit. A 

táppénzes felülvizsgálatok. 

betegellenőrzések azt bizo-
nyították, hogy a keresőkép-
telenség elbírálásánál az or-
vosok liberálisak voltak. Sok 
a felesleges betegküldözge-
tés, és gondot okoz a beteg-
ellátásban a párhuzamosság 
is. 

A«. liberalizmus és a kö-
vetkezetes ellenőrzés hiánya 
növelte azoknak a számát, 
akik a munkahelyen kívü-
li teendők miatt íratták ki 
magukat. Sok esetben a lum-
pen elemek presszionálták, 
megfenyegették az orvoso-
kat — mert nem írták ki 
őket. Az is előfordult, hogy 
ezért feljelentették a dok-
tort. 

A táppénzes fegyelem 
megszilárdítása érdekében 
tavaly megyei intézkedési 
terv készült, amelyben meg-
határozták a legfontosabb 
feladatokat. A végrehajtás 
tapasztalatai áltálában ked-
vezőek. A táppénzes hely-
zet jelentősen javult , mert 
1976-ban Csongrád megyé-
ben a táppénzes arányszám 
az előző évi 6,2 százalékról 
5,5 százalékra csökkent. (Ez 
költségben 10 mil l ió forin-
tot jelent.) Következetesebb 
lett a keresőképtelenség el-
bírálása. Javul t , a felül-
vizsgálati rendszer, csökke-
nő tendenciát mutat az in-
dokolatlan liberalizmus. Nem 
változott azonban a rövid 
táppénzes napok száma, s 
ez az összes táppénzes nap-
nak 50—60 százalékát teszi 
ki. Valószínű, hogy az egész-
ségügyi integráció előreha-
ladásával fokozatosan meg-
szűnik a párhuzamosság is a 
betegellátásban. 

Ahhoz, hogy a táppénzes 

arányszámban a csőkkenő 
tendencia továbbra is érvé-
nyesüljön, szükséges az üres 
orvosi állások mielőbbi be-
töltése, az alapellátásban 
dolgozó orvosok erkölcsi és 
anyagi megbecsülésének erő-
sítése, élet- és munkakörül-
ményeik folyamatos javítá-
sa. a körzeti-, üzemi or-
vosok diagnosztikai lehető-
ségeinek bővítése. Ezenkívül 
támogatni kéli a táppénzfe-
gyelem erősítéséért tevé-
kenykedő orvosokat, adott 
esetben megfelelő védelem-
re van szükség azokkal 
szemben, akiknek nem ked-
vez az igazságos elbírálás. 
A vb elfogadta az előter-
jesztést és meghatározta a 
táppénzes helyzet további ja-
vítására a feladatokat. 

A testület az átmenetileg 

veszteséges és alaphiányos 

mezőgazdasági termelőszö-

vetkezetek pénzügyi hiá-

nyának rendezésénél meg-

állapította, hogy a téesz-ve-

zetök komoly erőfeszítéssel 

törekednek az objektív okok-

ból keletkezett hátrányok 

leküzdésére. A vb felhívta a 

figyelmet arra, hogy jobb 

munkáva l a téesztagság ak-

tivizálásával kedvezőbbé le-

het tenni a jelenlegi helyze-

tet. Ehhez az is szükséges, 

hogy a szubjektív h ibákat 

félszámolják — ezért a vb 

a személyi felelősségrevo-

násra is tett javaslatot —, 

és a kijelölt feladatokat el-

végezzék mindenütt. Egyéb-

ként e téma tárgyalásánál 

jelen voltak az átmenetileg 

veszteséges termelőszövet-

kezetek — mint a kiszom-

bori Ű j Élet, a kisteleki O j 

Élet. a maroslelei Rákóczi, 

az ópusztaszeri Árpád vezér, 

a sándorfalvi Magyar—Len-

gyel Barátság Tsz — elnö-

kei is, és a gazdaságukat | 

érintő kérdésekről elmond-

ták^ véleményüket. 

Űj OTP-
székitáz 

Könyvtár — 
munkásolvasóknak 

Szentesen 

Megemlékezések 
április 4-én 

Koszorúzási ünnepségek Szegeden 

Amin t arról beszámoltunk, 
hazánk felszabadulásának év-
fordulója alkalmából — a 
Csongrád megyei párt- és ta-
nácsszervek meghívására — 
háromtagú küldöttség érke-
zett testvérmegyénkből, Te-
mes megyéből. Aurél Miuc, 
a Román Kommunista Párt 
Temes megyei bizottságának 
titkára, a Mezőgazdasági 
Termelőszövetkezetek megyei 
Tanácsának elnöke által ve-
zetett delegáció hétfőn reg, 
gel a szegedi városi pártbi-
zottságot kereste fel. A ba-
ráti találkozón részt vettek: 
dr. Németh Lajos, a megyei 
pártbizottság titkára, Török 
József, a szegedi városi párt-
bizottság első titkára, Szabó 
Jánosné, a megyei tanács el-
nökhelyettese és Papp Gyula, 
a szegedi városi tanács elnö-
ke. A bensőséges hangulatú 
eszmecsere kapcsán Török 
József adott tájékoztatót a 
pártszervezetek tevékenysé-
géről. A déli órákban a te-
mesvári elvtársak a szegedi 
Felszabadulás Tsz-be látogat-
tak, ahol Árendás György 
tsz-elnök ismertette a közös 
gazdaság munká já t , eredmé-
nyeit. A kísérőkhöz csatla-
kozott Deák Béla, a szegedi 
városi pártbizottság titkára, 
és Bányainé, dr. Birkás Má-
ria, a szegedi városi tanács 
elnökhelyettese. 

Délután ismét mezőgazda-
sági programmal folytatódott 
a látogatás, mert vendége-
ink felkeresték a forráskúti 
Haladás Tsz-t, ahol Sándor 
Tibor, ' a szövetkezet elnöke 
adott ismertetést, amelyen — 
többek között — részt vett 
Jáhni László, a szegedi já-
rási pártbizottság első titká-
ra is. Ugyancsak itt került 
sor a termelőszövetkezetek 
szövetségei tapasztalatcseré-
jére, amelynek • kapcsán 
Szűcs József, a Csongrád me-
gyei TESZÖV elnöke adott 
tájékoztatót. 

Tegnap a Temes megyei 
küldöttség a reggeli órákban 
a Délalföldi Pincegazdaság 
szőregi palackozóüzemét ke-
reste fel, itt Király Ferenc 

Ercyedl Zoltán felvétel* 
Látogatás a Szegedi Paprikafeldolgozó Vállalat konzerv-
üzemében. Középen: Aurél Miuc, az R K P Temes megyei 

Bizottságának 'titkára 

igazgató beszélt a vállalat 
munká járó l és bemutatta ter-
mékeit; A látogatásra — töb-
bek között — román vendé-
geinket elkísérte Gyárfás Mi-
hály, a megyei pártbizottság 
osztályvezetője is. Ezután a 
Szegedi Paprikafeldolgozó 
Vál lalat megtekintése követ-
kezett, ahol Polák Zoltán 
igazgató és Dobó Imre párt-
titkár kalauzolta vendégein-
ket és mutatta be a gyártás-
folyamatot. Délután rövid 
városnézés fejezte be a Te-
mes megyei pártküldöttség 
Csongrád megyei program-
ját. 

Tegnap az esti órákban a 
nagylaki határátkelőhelyen 
ünnepélyesen búcsúztatták 
Aurél Miuc, a Román Kom-
munista Párt Temes megyei 
Bizottsága t i tkárának vezeté-
sével néhány napot ná lunk 
töltő román küldöttséget, 
amelynek tagja volt Petru 
Moc, a Temes megyei párt-
bizottság osztályvezetője, dr. 
Nagy Zol tán agrármérnök, a 

Temes megyei Mezőgazdasá-
gi és Élelmiszer-ipari Igaz-
gatóság vezérigazgató-helyet-
tese. A búcsúztatáson ott 
voltak: dr. Németh Lajos, a 
megyei pártbizottság titkára, 
Szabó Jánosné, a megyei ta-
nács elnökhelyettese, dr. Ve-
zér Károly, a makói városi 
pártbizottság első titkára, dr. 
Forgó István, a makói városi 
tanács elnöke, Sarró Ferenc, 
a makói járási pártbizottság 
osztályvezetője és dr. Sár-
vári Zoltán né, a makói já-
rási hivatal elnöke. A ná-
lunk járt Temes megyei de-
legáció fogadására a határ-
ra érkezett I l ié Morodán, a 
Temes megyei pártbizottság 
titkára és Carol Pop, a Te-
mes megyei pártkollégium 
elnöke. 

" Testvérmegyénk párt- és 

tanácsi delegációja látogatá-

suk során főleg a mezőgaz-

dasági térmelés és élelmi-

szeripar kérdéseit tanulmá-

nyozták. 

Tegnap, kedden délelőtt fel-
avatták Szentesen az OTP vá-
rosi-járási f iókjának ú j szék-
házát, amelynek emeletét la-
kások foglalják el. Avató-
beszédében Török László, az 
OTP megyei igazgatója kö-
szönetet mondott a tervező-
nek, a kivitelezőknek a kö-
zel 400 négyzetméter alap-
területű OTP-fiók kialakítá-
sáért. ahol lehetőség lesz az 
adminisztrációs és számviteli 
munkák gépesítésére, elekt-
ronikus eszközök alkalmazá-
sával. Török László arra is 
kitért, hogy az OTP nem-
csak a lakosság, hanem a ta-
nácsok bankja is, s hogy a 
megye betétállománya meg-
közelíti a 4 és fél mi l l iárd 
forintot. Csongrád megyében 
több mint 220 ezer betét-
tulajdonossal ál l közvetlen 
kapcsolatban az OTP háló-
zata. Legközelebb Makón 
avatnak ű j OTP-fiókot és 
korszerűsítik a megye többi 
városában is a kirendeltsé-
geket, az ú j ötéves tervidő-
szakban. 

Koszorúzás a Széchenyi téren. Képünkön (jobbról balra): Török József, az M S Z M P 
Szeged városi Bizottságának első titkára, dr. Komócsin Mihály , a megyei pártbizott-

ság első titkára és J áhn i László, a szegedi járási pártbizottság első titkára 

Az MSZMP Csongrád me-
gyei és Szeged városi bizott-
sága, a Csongrád megyei és 
Szeged megyei városi tanács, 
a Hazafias Népfront Csong-

rád megyei és Szeged városi 
bizottsága hazánk felszaba-
dulásának 32. évfordulója 
tiszteletére, április 4-én, hét-
főn koszorúzási ünnepséget 

rendezett Szegeden a Szé. 
chenyi téri, a Dugonics te-
metőben levő szovjet hősi 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Hazautazott 
a Temes 

Acs S. Sándor felvétele 

Könyvtárat avattak tegnap a húsipari vállalatnál. Az ú j 

téka berendezését a Szakszervezetek Csongrád megyei Ta-

nácsa adományozta. Kétezer-kétszáz könyv került a polcok-

ra. Az SZMT ajándékát Csanádi Józsefné, a központi könyv-

tár igazgatója adta át dr. Piros Lászlónak, a vállalat vezér-

igazgatójának és Balogh Ferencnek, a szakszervezeti bi-

zottság t itkárának. A vállalat nevében dr. Piros László 

mondott köszönő szavakat 

Acs S. Sándor felvétele 


